

ACTIF DU BILAN AU 31/12/2008

TABLEAU n°1

DESIGNATION	Montants bruts	Amortissements ou provisions	Montants nets	Totaux partiels
<b><u>- INVESTISSEMENTS</u></b>				
21 - Valeurs incorporelles	47 634 581,25	14 196 974,45	<b>33 437 606,80</b>	
22 - Terrains	543 672 000,00		<b>543 672 000,00</b>	
24 - Equipements de production	4 190 424 924,52	2 448 847 080,21	<b>1 741 577 844,31</b>	
25 - Equipements sociaux	1 596 570,64	1 340 817,36	<b>255 753,28</b>	
28 - Investissements en cours	1 170 646,67		<b>1 170 646,67</b>	
<b>TOTAL CLASSE 2</b>	<b>4 784 498 723,08</b>	<b>2 464 384 872,02</b>	<b>2 320 113 851,06</b>	<b>2 320 113 851,06</b>
<b><u>- STOCKS</u></b>				
30 - Marchandises	8 705 918,12	471 167,49	<b>8 234 750,63</b>	
31 - Matieres et fournitures	312 580 067,57	13 285 210,99	<b>299 294 856,58</b>	
37 - Stocks a l'exterieur	2 290 075,42		<b>2 290 075,42</b>	
<b>TOTAL CLASSE 3</b>	<b>323 576 061,11</b>	<b>13 756 378,48</b>	<b>309 819 682,63</b>	<b>309 819 682,63</b>
<b><u>- CREANCES</u></b>				
40 - Comptes debiteurs du passif	145 800,00		<b>145 800,00</b>	
42 - Créances d'investissements	2 437 200 368,00	171 050 000,00	<b>2 266 150 368,00</b>	
43 - Créances de stocks	2 059 023,50		<b>2 059 023,50</b>	
44 - Créances s/Stes apparentées	314 268 507,80		<b>314 268 507,80</b>	
45 - Avances pour comptes	14 828 206,22		<b>14 828 206,22</b>	
46 - Avances d'exploitation	170 931 310,91		<b>170 931 310,91</b>	
47 - Créances sur clients	698 379 727,27	86 080 243,32	<b>612 299 483,95</b>	
48 - Disponibilites	629 197 390,49	6 952 423,43	<b>622 244 967,06</b>	
<b>TOTAL CLASSE 4</b>	<b>4 267 010 334,19</b>	<b>264 082 666,75</b>	<b>4 002 927 667,44</b>	<b>4 002 927 667,44</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 375 085 118,38</b>	<b>2 742 223 917,25</b>	<b>6 632 861 201,13</b>	<b>6 632 861 201,13</b>

## PASSIF DU BILAN AU 31/12/2008

TABLEAU n° 1/1

DESIGNATION	Montants	Totaux partiels
<b><u>- FONDS PROPRES</u></b>		
100 - Capital	1 500 000 000,00	
130 - Réserve légale	150 000 000,00	
134 - Réserve facultative	423 658 282,21	
13401 -Fonds de renouvellement	923 400 000,00	
150 - Ecart de réévaluation		
180 - Résultat en instance d'affectation		
190 - Provisions pour pertes probables		
195 - Provisions p/charges à répartir		
<b>TOTAL CLASSE 1</b>	<b>2 997 058 282,21</b>	<b>2 997 058 282,21</b>
<b><u>- DETTES</u></b>		
50 - Comptes créditeurs de l'actif	120 563 179,11	
52 - Dettes d'investissements	1 059 309 338,40	
53 - Dettes de stocks	1 620 171,21	
54 - Détentions pour compte	179 753 860,22	
55 - Dettes envers les associés	883 859 393,02	
56 - Dettes d'exploitation	588 618 144,62	
57 - Avances commerciales	52 852 514,37	
<b>TOTAL CLASSE 5</b>	<b>2 886 576 600,95</b>	<b>2 886 576 600,95</b>
<b><u>- RESULTAT DE L'EXERCICE</u></b>		
88 - Résultat Net au 31/12/2008	749 226 317,97	
<b>TOTAL CLASSE 8</b>	<b>749 226 317,97</b>	<b>749 226 317,97</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 632 861 201,13</b>	<b>6 632 861 201,13</b>

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/2008

TABLEAU n° 2

N° de comptes	DESIGNATION	2 008	
		MONTANTS DEBIT	MONTANTS CREDIT
70	Ventes de Marchandises		124 445 162,35
60	Marchandises consommées	17 881 750,18	
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>		<b>106 563 412,17</b>
80	Marge brute		106 563 412,17
71	Production vendue denrées		771 135 431,77
74	Prestations fournies		1 063 070 483,69
75	Transfert de charges de production		1 301 731,04
61	Matières et fournitures consommées	328 195 082,37	
62	Services	89 884 878,30	
	Total	<b>418 079 960,67</b>	<b>1 942 071 058,67</b>
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>		<b>1 523 991 098,00</b>
81	Valeur ajoutée		1 523 991 098,00
76	Revenus financiers		27 500,00
77	Produits divers		66 775 842,88
78	Transfert de charges d'exploitation		7 295 273,63
63	Frais de personnel	589 663 743,42	
64	Impôts et taxes	54 732 882,87	
65	Frais financiers	76 863 132,68	
66	Frais divers	14 279 963,91	
68	Dotations aux amortissements et provisions	159 012 230,80	
	Total	<b>894 551 953,68</b>	<b>1 598 089 714,51</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>703 537 760,83</b>
79	Produits hors exploitation		554 333 131,08
69	Charges hors exploitation	363 968 223,53	
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>		<b>190 364 907,55</b>
83	Résultat d'exploitation		703 537 760,83
84	Résultat hors exploitation		190 364 907,55
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>		<b>893 902 668,38</b>
	Impôt sur les bénéfices IBS	144 676 350,41	
	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>749 226 317,97</b>